DECRETO N.º 070/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

NOMEIA SECRETÁRIA DE

SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,

utilizando das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município,

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada ESTELA TIANE CRUMENAUER KOBS, agente político com

percepção de subsídio em lei específica de iniciativa do Poder Legislativo, para exercer as

funções de Secretária de Saúde, a contar de 01 de abril de 2024.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 01 de abril de 2024; 166.º da Colonização e 65.º da

Emancipação.

LUIS HENRIQUE KITTEL

Prefeito de Agudo

Registre-se e publique-se.

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretária de Administração e Gestão

		2024-04-02T10:43:30-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050

		2024-04-02T10:43:42-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072